
                      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 17» 

МБОУ «Школа № 17» 

 

ПРИКАЗ  

 
  « 29 » августа     2025 г.   №  329 

 
                                                

О создании Штаба воспитательной работы 

МБОУ «Школа № 17» в 2025-2026 учебном году 

 

В целях координации и планирования воспитательной работы в школе, реализации 

воспитательных возможностей ключевых дел, деятельности объединений, функционирующих на 

базе образовательного учреждения, с целью профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды 

здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа № 17» на 2025-2026 учебный год: 

- руководитель штаба воспитательной работы – директор - Круглова Е.В.; 

- заместитель директора по воспитательной работе – Артуньянц Н.А.; 

- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями – 

Водолага Э.В.; 

- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями – 

Фархади А.В.; 

- педагог-психолог – Гулько А.В., Кучеренко А.А.; 

- социальный педагог – Мукаева Л.Н.; 

- руководитель школьного спортивного клуба – Папана К.О.; 

- руководитель медиацентра – Ерохина Е.М.; 

- руководитель школьного музея – Хорогозян Е.А.; 

- руководитель методического объединения классных руководителей – Макарова А.А.; 

- руководитель экологического объединения – Лагутина О.П. 

- лидер школьного ученического самоуправления – Джелаухова А.Г. (обучающаяся 10 класса). 

2. Утвердить План работы Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год (Приложение 1). 

3. Заместителю директора по ВР Артуньянц Н.А.: 

3.1. создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность Штаба; 

3.2. осуществлять регулярное обновление информации на сайте образовательного учреждения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   Директор  школы                                            Е.В. Круглова  

 


